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ÖZET:

Bu araştuma Afrika Menekşesinin (Saitntpaulia ionantha vend/) Giberellik
asit (GA 3) uygulaması ile daha hızlı büyümesini ve daha erken çiçek açmasını sağ

lamak amacı ile yapılmıştır.

Afrika Menekşesi sürekli çiçek açması, normal sıçaklık (l8-23°C) ve ışık ge
reksiniminin (10000-16000 lux) salonşartlarına uygun olması nedeni ile çok beğe

nilen ve aranan bir salon çiçeğidir.

Araştırmada 'materyalolarak 40 saksı genç afrika menekşesi bitkisi kullanıl

mıştır. Hazırlanan 25,50 ve 100 ppm Giberellik asit (GA3) solüsyonları, birer
hafta ara ile bitkiyapraklarınaüç defa püskürtülmüştür.

Yontem olarak" Tam şansa bağlı deneme deseni" kullanılmıştır. Desene göre
bitkiler kontrol, 25,50 ve 100 ppm olmak üzere onar saksı dan dört g;uba, aYf'llmı;tır~

Normal gelişme şartlarında yetiştirilen bitkiler üzerine GA 3 uygulamasının etkisi
istatistiki olarak değerrendirilmiştir. Elde edilen bulgular aşağulaki şekilde özetlen
miştir.

-50 ve 100 ppm GA 3 uygulaması ile Afrika menekşeleri kontrol bitkilere göre
daha erken vejetatif büyümelerini tamamlamış ve 35 ila 43 gün daha erken çiçek
açmışlardır. Çiçek sayısı ise %80 oranında artmıştır.

-GA ı uygulaması ile yaprak saplarında ortalama %40 orantnda uzama,
yaprak sayısında %8 oranındaartı; tesbit edilmiştir.

-GAı ugulaması ile bitkilerin yaş ve kuru ağırlıklarında az miktarda artı;

kaydedilmiştir. Fakat uygulamanın etkisi geçtikçe, kontrol bitkiler bufarkı kapat- , .
mıştır.
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~15,5Ô ve 1000 pıiln ük dA 3 uygulamalari bitkilerın estetik göriinüşi1niJ

çiçek kalitesini düşürücünitelikte olmamıştır.

-Büyiime)'i hızlandirmak ~e el'ken çiçeklenmeyi sağlamak için 50 ppm GAı

den 3 uygulama tercih "edilmelidir.

Gesneriaceae familyasına bağh olan "Saintpaulia ionantha wendl" 1892
yılında Afrikada Tanzania'nın Usambara denilen kay~lık bir bölgesinde
bulunmuştur. Alman ordusunda subay ol,ap. Walter Von SaintpauiUaire bulduğu

çiçeği Hannover'de Herrenhausen Botanik Bahçesi ınüdürü Nerman Wep.dland'a
göndermiştır.

Wendland çiçeğin- cins ismine gönderenin adını "Saintpaulia" tür isminede
Yunanca mavi çiçekli menekşe anlamna gelen "İonantba" ad~nı vermiştir (Ano
nuymus 1983)..

Afrika menekşesi salon çiçeği olarak kısa zamanda Almanya ve Avrupaya
yayılmış, daha sonra Amerika Birleşik Devletlerine ithal edilmiştir. 1942 yıhnda

Afrika menekşeleri üzerinde geniş ıslah çalışmaları yapılmış, mavi, p&mbe, beyaz,
mor ve çeşitli kanşık renklerde katmerli veya katınersiz 100 den fazla kültür fo(mu
elde edilmiştir .

. Afrika menekşesi Türkiye'ye ilk defa 1960-1962 ylUann~ Erzurum Atatürk
Üniversitesine Amerikalı öğretim üy'eleri tarafından getirilmiştir. Kısa zamanda Er
zurum kentine yayılan b~ salon çiçeği, daha sonra diğer kentlerde götürülmüş ve
beğeni kazanan bir çiçek olmuştur.

Afrika menekşesi ev şartlarında düşük ısı ve-ışık şartlarında en iyi büyü~

yen ,"esürekli güzel çiçek açan bir bitkidir. Çok aranan ve seçilen bir. salon
çiçeği oljJş nedenide budur. Nitekim bu bitkinin sıca-klık (18.~23 OC) ve ışık

(lo.ooO~ı6.000 LÜX) gereksinimi oda. ve salon şa.rtlarına çok uygundur. Afrika
menekşesi tohum, kök ayırma ve yaprak çeliği ile üretilir, pratikte en çok yapra'k
çeliği kullanılır.

Ol~n yapraklar 3-5 cm uzunluğunda yaprak sapları ile kesilerek su dolu cam
k~plara yerİeştirilir.Cam kapların yalnız indirekt güneş ışını almaları 'gerekir.
Yaprak sapları ı8-42 günde kök verirler.

Köklenen çelikler 5~Lo cm' çapındaki sakslLara dikilirler; Saksılar sera veya.
bol ışı-klı odalara 21-23 oC sıcaklıkta, %40 nisbi rutubette, ooסס1 ila 16000 ]üx
ışık şiddetinde normal bakıma alınırlar. Bitkiler bu şartlarda' 8-10 ay içinde ve·
jetatif büyümelerini tamamlar çiçek açmaya başlar~r, çiçeklenme başladıktan

sonra satışa çıkanlırlar. Afrika menekşesinin. yıllık üretimi Federal Almanyada
20-30 milyon, A.B.D. lerinde 50 milyon 'saksıya ulaşmıştır (Anonuymus, 1983).
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Seralardan oda ve salonlara taşınan bitkilerde çiçeklenme bir süre durur.
Bunun nedeni iklime alışamadığı için bitki fotosentez yapamaz. Fakat kısa ,bir
zaman sonra iklime alışarak çiçekaçmaya başlar.

Afrika menekşesi çok fazla ve direkt güneş ışığmdan hoşlanmaı. Çok
karanlık odalarda d~ çiçeklenme geçikir ve sürekli olmaz. Örı:ıeğin; Serada veje
tif gelişmesini tamamlamış bitkiler ışık şiddeti 500, 1000 ve 2000 lüx olan odalara
~ındığında çiçeklenme sırası ile 9,6 ve, 3 ay gecikmiştir (Conover, 19ıÜ).

\
Herklotz (1964) afrika menekşeleri için optimum sıcaklığın 20-25°C oldu

ğunu bildirmektedir. Went (1957) -e görede gece sıcaklığı 20~23°Cı gündüz sıcak

lığı 14°C de en iyi büyüme ve çiçeklenme'elde edilmiştir. Eğer gece sıcaklığı yük
sek ise LO oC gündüz sıcaklığında da hızlı bir büyüme kaydetmiştir. Tün.ı çiçe:k

,türlerinin daha az gece, sıcaklığı, daha fazla gündüz sıcaklığı istemelerine rağmen .
afrika menekşelerinin bu ters termoperyodislte tepkisi çok garip karşılanmaktadır..
Nitekim gece sıcaklığının, gündüz sıcaklığından doğalolarak yüksek olduğu bir
yer yeryiizünde yoktur. Afrika menekşesini diğer bir'tipik durumuda tüm diğer

bitkiler sıcaklık arttıkça daha fazla ışık şiddetine gereksinim gösterdikleri halde
afrika menekşesi sıcaklık azaldıkça ·daha fazla ışık şiddetine gereksinim gôsterir
(Went 1957).

Son yıllarda büyJJtücü kimyasal maddelerin uygulanması ile çeşitli çiçek türle
rinde daha hızlı bir büyüme daha büyük bir gövde veya daha erken satışa çJka
bilecek bir bitki elde etme amaçlanmıştır.

Yapılan araştırmalarda Giberellinlerin bir çok otsu ve odunsu bitkilerde
mevcut yaprak taSlaklarının daha hızlı gelişmesine, boğııin aralannın daha hızlı

ve daha fazla uzamasına neden olduğu saptanmıştır (Gü1eryüz 1:982).

Giberellik (GA3) asidin 'bitkilerde gövde uzaİnasınl Çabuklaştırdığı öğre

riildikten sonra çiçek yetiştiricilerinde kesme çiçeklerde gövde uzunluğunu ar
tırma, saksı çiçeklerinde daha hacunlı bitkiler eldeetme arzusu doğmuştur.

Bu arzu Giberellik asit uygulanmasının değerini ve çekiciliğiniartırmıştır.

Nitekim büyüme hızının artması ile zamandan tasarruf sağlanacak çiçekler p~zara

dahırerken arzedilecek ve üretim maliyeti de azaltılmış olacaJctır.

Genelolarak glbereııIk asit (GA3) in bir bir çok çiçek türünde gövde uzun
lu~un~ artırdığı saptanmıştır. Fakat bu artışın genellikle yüksek konsantrasyon
larda çiçeğin estetik görünüşüne ve kalitesine etkili olduğuda tesbit edilmiştir.

Fakat uygun konsantrasyonlarda görünüş ve kaliteye etkili olmadan bazı çiçek
lerin yetişme süresj ÇOk kısaltılmıştır.

Örneğin; Sardunyalar çelikle 12-15 ayda üretiIdikleri halde, 250 ppm GA3
konsantrasyonunda her hafta ara ile 5 defa uygulandığında 4 ay içerisinde üretil·
mişlerdir. Böylece kültürel tedbirler alındığında ve iyi gübreleme yapıldığında

Sardunyalarda 8 ile LO ay daha erken kaliteli üriliı alınmıştır (Pudlo 1967).
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Ayrıca Sardunya çeliklerine 100 ppm GA3 uygulandığında; kontrol çelik
ler 5 cm boya ulaştığında, uygulanmış çelikler 25 cm bpya ulaşmışlardır. Böylece
GA3 uygulaması ile 4 kat gövde boyu uzaması sağlanmıştır. Aynı şekilde yaş ve
kuru ağırlıkta da artış sağlanmıştır. _.

GA) uygulaması ile Skıamenlerde çiçek saplarının, afrika menekşelerinde

yaprak saplarının kısa zamanda uzatıldığı bildirilmektedir. (Wittwer 1958,
Widwer, 1974).

Kaya Sarmaşığ;! (Hedera helix)na 10-100 ppm GA3 uygulandığında gövde
uzunluğunda ve yaş ağırlıkta kısa zamanda büyük artışlar sağlanmış, fakat kalite
düşmüştür (Mastalerz, 1965).

Sardunya çeliklerine 2-ıo ppm GA3 püskültürmüş,. çiçek çapları kontrola
göre artmıştır (Lindstrom and wittver. 1957).

Gianfagna (1958) ve Biswis (1963)in bildirdiklerine göre pek çok çiçek tür
lerinde yaprakıara GA 3 püskürtüldügünde yapraklar normalden daha açık

yeşil bir renk almakta ve yumuşak, etsi bir görünüme sahip olmaktadırlar. Fakat
2·5 gr/litre lik potasyum nitrat veya nitrojenli, diğer gübre uygulaması ile yaprak
lar sürekli normal yeşilIikte tutulabilmektedir.

Yüksek yaz sıcaklıklarında veya kötü çevre şartlarında Sklamenlerin çiçek
sapları yeteri derecde uzuyarak yapraklannüzerinde çiçek açamaz~ 100 ppm
lik GA3 uygulaması ile problem tamamen ortadan kaldırılmıştır. Fakat yüksek
konsantrasyonlar veya fazla uygulamalar çiçek sapının çok uzamasma ve çiçeği

taşıyamaz duruma geLmesine neden olmuştur (Kohl and Kofrenek, 1967).

Altı çeşit'sklamen kültür formuna 50 ppm lik GA3 yalnız bir defa uygulan.
miş hepsindede çiçek sayısı artmış, çiçeklenme 28 ile 35 gün erken olmuş v~ sürekli
çiçeklenme sağlanmıştır (Widmer, 1974).

Kesme çiçek için yetiştirilen güllere 50 veya 100 ppm GA3 yalnız' bir defa
uygulandığında sap uzunluğu ticari değerde artırılmış; fazla konsantrasyon ve
uygulama sapın estetik görünüşünü bozmuştur (Mastalerz, 1965).

Aynca kırmızı ve pembe çiçek açan kültür formlarında antosiyan pig
mentlerinin olgu1).laşmadığı gözlenmiştir.

Begonyalarda 10 ppm GA3 iki defa uygulanması ile iki hafta sonra yüksek
bir büyüme artışı sağlanmıştır. GA 3 uygulaması ile bir çok çİçek türünde kontr0

la göre yaş vekuru ağırlıklarda artış olmuştur. Fakat uygulama sona erdikten
sonra 4-$ hafta içinde bu fark kontrol bitkiler tarafından kapatilmıştır. Nite
kim çayır bitkilerine yapılan GA3uygulaması ile sonuçta yaş ve kuru ot veriminde
herhangi bir artış olmamıştır.. (Güleryüz, 1982).
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Ayrıca yükseJç konsantrasyonda GA3 fazla uygulandığınq.a Krizantem,
Aslanağıı ve Poinsettia'larda çiçek sapı ve gövdeleri çok fazla uzadığından este
tik görünüşleri bozulmuş, ticaii kalite değerleriazalmıştır.

GA3 uygulamalarında bazı çiçek türlerinde düşük slGaklığın zararlı etkisi
de bertaraf edildiği bildirilmektedii. Düşük sera sıcaklığında arzu edilen büyüme
eldeedildiğinden büyük enerji tasarrufu sağlanmış olacaktli.

Giberellik asit (GA 3) özellikle saksı çiçek türlerine aşağıda belirtilen amaç
lar için uygulanınaktadli.

-Estetik görünüşü. ve kaliteyi bozmadan normal zamana göre çok kısa

zamanda çiçek üretmek.'

-Normale göre daha büyük ve gösterişli bitkiler elde etmek.

-Daha uzun saplı ve daha büyük taçlı çiçekler elde etmek.

-Pazara çok erken çiçek arzederek üretim giderlerini azaltmaktır.

MATERYAL VE YÖNTEM :

Bu araştırma Giberellik asidin (GA 3) Afrika Menekşesinin ,çiçeklenme
zamanına ve sayısına, gövde ve yaprak sapı uzamasına etkisini saptamak amacı

ile yapılmıştır. Ayrıca çiçeğin estetik görünüşü ile çiçek rengi gibi kaliteyi olum
suz yönde etkilemiyen miktarlarda uygun Giberillik asit konsantrasyonunun tes
bitide amaçlanmıştır.

Materyalolarak Saintpaulia ionantha wendl. mavi çjçekli afrika menek
sesi bitkilerinın olgun yaprakları 4-6 cm sap uzunluğunda 24.1 1.1982 tarihinde
kesilerek cam kavanozla"r içinde 20-22 oC sıcaklıkta köklendirildiler (Şekilı).

27.12.1982 tarihinde köklenen yaprak çelikleri ince kum ihtiva eden kasalara
dikildiler. Köklü çelikler güneş tarafı tamamen cam pencere olan bir odada
20=ı=3°C sıcaklıkta 2 yaprak verinceye kadar bütyütüldüler. Kasalarda sürgün ve
re~ bitkiler 18.2.1983 tarihinde IOx6 cm boyutlarındaki plastik saksılara alınddar."

Yetişme. ortamı olarak 1/3 oranında ince kum, 1/3 oranında elenmiş kiiltür
toprağı, 1/3 oranında elenmiş yanmış çiftlik gübresi karışımı kuHanlldl.

Yöntem : Araştırma deseni olarak "Tam şansa bağlı deneme parselleri tl

sistemi kullanıldı (Karaman 1971). Bu sistemde 40 adet bitkili saksı kura usulü ile
onar saksılık dört gruba (parsel) ayrılmıştır. Bu gruplarda kendi aralarında kura
usulü ile yetişme odasına yerleştirildiler. Yetişme odasının Güney yönü tamamen
cam pencere olup sıcaklık 20=ı=3°C de tutulmuştur. Afrika menekşesi düşük ışık

şiddetine gereksinim gösterdiğinden, sera yerine yeterli ışığa- sahip oda da yetişti.

rilmesi tercih edirniştir. Odanın nisbi rutubeti % 4O::ı= 10 arasında tutulmuştur'-

Uygulanan deneme deseni çizelge i de gösterilmiştir'.
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Şekil ı. Cam kavanoilar içinde 33 günde költlene'n yaprak çelikleri.

Çiçelge L Afrika menekşesine GA 3 uygulanmasında kullanılan deneme deseni
ve GA 3 uygUlama tarihleri.

GA ~ uygulama tarihleri 1:7.6.1983 2:14.6.1983 3:21.6.1983

III 50 ppm uygulama ' 1 2 3 4 5 6 7 8 9 lO
i Kontrol i 2 3 4 5 6 7 8 9- 10
IV 100 ppm uygulama i 2 3 4 5 6 7 8 9 LO
II 2S.ppm uygulama i 2 3 4 5 6 7 8 9 LO

Bu dört grupta '(parselde) bulunan onar adet bitkilisaksılar, bitkiler belirli bir
büyüklüğegelinceye kadar normalolarak &ulanmışlardır.

7.6.1983 günü 11 n<>lu parseldeki her bitkinin yapraklarına 25 ppm, 111 nolu
parseldeki her bitkinin yapıaklarına 50 ppm, IV nolu parseldeki her bitkinin yap~

rağina 100 ppm GA 3 'solusyonu yapraklar ıslanınçaya kadar püskürtü1mü~tür.
i nolu parseldeki kontrol bitkilerin yapraklarınada. aynı oranda"sa(supüskür
tülmüştür. Aynı uygulama birer hafta ara ile iki defa (14.6.1981 21.6.1983) daha
tekrar edilmiştir.
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GA) uygulamasından sonra bi~ki1erin gelişmesi izlenmiş, çiçekteome zamanı

ve sayısı tesbit edilmiştir. Ayrıca GAı uygulanan bitkilerde çiçek ve yapraklarda
renk açılması gibi kaliteyi ve estetik görünüşü etkileyici değişiklikerin olup' olma
dı~ı g~zlenmişti(. Ayrıca her parseldeki çiçeKlerin genel görünümü 2.8.1983 tari
hinde resimle tesbit edilmiştir (Şekil 2).

Bitkilere normal sulamanın dışında herhangibir gübreleme yapılmamıştır.

Şekil 2. GA3 uygulamasının Afrika Men'ekşesinde bjlyüme ve çiçeklenmeye etkisi, satdan s01a
doRru kontrol, 25 ppm, SO ppm ve 100 ppm lik birer hafta ara ile üç rlefa GA3 üygulanmış

bitkil!=1' görünmektedir. GA3 uygulanmış bitkilerde hızlı bCyiime "e erken ç~çeklenme açık bir
§ekilrlegöriinmektedir. Bitkiler 25.8.1983 tarihinde sökülecek GA3 uygulamalannm çiçeklenme
%amanı ve sayısına, yaprak sapı uzunlugu ve sayısına, kardeşlenmeye etkeisi, yaş ve kuruaAırlık

miktarma etkisi istatistiki olarak degerlendirilmiştir. .

TARTIŞMA VESONUÇ

-Çeliklerin köklenmesi : 24.11.1982 tarihinde alınan çelikler 27.12.1982
tarihinde hiç bir 'uyggulama yapıJmadan köklenmişlerdir. Literatüre göre normal
olarak 28-42 günde köklenen çelikler. Araştırmamııda 33 günde köklenmiştır.

-GA) uygulamasının çiçeklenme zamanın etkisi : Köklenen çe1ikl~r i
27.12.1983 tarihinde kasalara dikilmiş ve 18.2.1983 tarihine saksılara nakledil
miştir. GAı uygulamasından sonra çizelge 2 de gösteriJen- tarihlerde vejetatif
bÜYümelerini tamamlıyarak çiçek açmaya başlamışlaJdır.

Çizelge 2. Afrika menekşesinin köklenmiş çelikleri dikildiktensonra ilk çi~k

açma tarihleri

Parseller Köklenmiş çelik GA) uygulama tarih
terin Dikim tarihi leri

.İlk çiçeklenme'
tarihi

i. Kontrol
II. ıs ppm
lll. SO ppm
ıv. 100 ppm

27.12.1982
27.12.1982·
27.12.1982
27.12.1982

7.6.1983
7.6.1983
7.6.1983
7.6.1983

14.6.198:1
14.6.1983
14.6.1983
14.6.1983

21.6.1983
21.6.1983
21.6.1983
21.6.1983

ı. 8. 19S3
13.7.1983
27.6.1983
16.6.1983
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Literatüre göre, afrika menekşesi nonnal yetişme şartlarında köklü çelikler
dikildikten sonra 8-1.0 ay .içinde ve vejetatif gelişmelerini tamambyarak çiçek
açmaya başladar.

"

Aynı şartlarda araştırmamızdaki bitkiler;

8 ay 5 günde çiçek açmışlardır.

7 5 günde çiçek açmışlardır.

7 n O" " tt

6 " 19" .. "

O). Kontrolbitkiler dikimden sortra
(2). 25 ppm uygulamada
(3) 50 ppm uygulamada"
(4). 100 ppm uygulamada"

Buna göre kontrol bitkilerle, GA 3 uygulanmış bitkiler arasında vejetatif
büyürneyi tamamlama ve çiçek açma zamanları arasında önemli farklar vardır.

Örne@n;

(1). 25 ppm uygulamada bitkiler kontrol bitkilere göre 17 gün,
(2). 50 ppm uygulamada bitkiler kontrol bitkilere göre 35 gün,
(3). 100 ppm UYgUlamada bitkiler kontrol bitkilere göre 43 gün,

~

daha erken çiçek açmışlardır. 35 ila 43 günlük zaman kazancı saksı çiçe~i üreti-
minde çok önemli bir faktördür. Üretim giderleri düşmüş ve pazara erken ürün
arzedilmişolur.

100 ppm lik uygulamada çiçek renkleri hafif açılmış bitkilerin habitüsleri bi·
raz dik bir görünüş almıştır. Fakat bu değişikler bitkinin estetik görünuşünü ve
kalitesini azaltıcı nitelikte olmamıştır.-

GA3 uygulaması çiçek sayısının artışındada etkili olmuştur. Özellikle 50 ila
100 ppm uygulamalarda çiçek sayısında kontrole göre %80' oranında artış kay
dedilmiştir. Ayrıca 50 ve 100 ppm uygulamalarda' kardeşlenme oranı % 29 ila
% 35 oranında artmıştır.

-Yaprak sapı uzunlu~na Etkisi: GAı uygulamasıyaprak saplarının uza·
masına da etkili olmuştur. Varyans analizi sonucuna göre yaprak sapları kont
rol bitkileri göre 25 ppm de % 33, 50 ppm de %.59 ve 100 ppm de gene % 59
oranında artış kaydedilmiştir.

Yaprak saplarının daha uzun ve dik durumda olması bitki görünüşünü

azda olsa kontrol bitkileri göre etkilemektedito Fakat kaliteyi etkileyerek nitelik·
te değildir.

-Yapıale sayıları üzerine Etkisi: Varyans analizi sonucuna göre, yaprak
sayısında kontrol bitkilere göre 25 ppm uygulamada % i oranında azaima~

50 ppm de % 13 orananında artma ve 100 ppm de % 15 orantnda artma kayde.

,dilnliştir: ' , , ,. ,., ".'" _ ., ... _,' .. ,.
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-Yaş ağırlığa Öı~lD" Etkisi: GA 3 uygıılamasının toplam yaş ağırlik artişinda

- aı,da olsa etkili o}duğu anlaşllmaıCtadu. 25 ppm uygulamada kontrol bitkilere
..göre yaş ağırlıkta % 26 oramnda azalm~ 50 ppm de % 30 oranında artma, ve 100·
ppm de %8 aramnda artma kaydedilmi~tir.

-Kuru ağırlığa olan Etkisi: Varyans analizi sonucuna göre 25 ppm uygu~

lamada kontrol bitkilere 'göre kuru madde miktgrinda % 35 oranında azalma,
59 ppm de %50 oramnda artma ve 100 ppm de %5 oranında azalma kaydedilmiş

tir. .
Gerek yaş ve gerek kuru ağırlık attışları özellikle GA3 ün' uygulandığı ~af-

talar içinde belir.giu olmaktadır. Uygulamadan sonra zaman geçtikçe kontrol bit~

kiler aradaki yaş ve kuru madde miktarı arasındaki farkı kapatmaktadırlar. .

Elde edilen bulguİa.ra göre GA 3 İn 25 50 ve 100 ppm lik solusyonları AM
ka Menekşesine birer hafta ara ile 3 defa püskürtüldüğtinden önemli ölçiide er
ken büyüme ve erken çiiyekI~nme kaydedilmiştir. Bu artış 50 ve· 100 pm li~ uygu.
gulamalarda daha belirgin olmuş ve çiçeklenme zaınanl-35 ile 43 gün kısaltılmıştır.

Bu zaman kazancı çiçeklerin erken pazara arn ile üretim g!derlerinin a~al.

masını sağlamaktadır Bu nedenle bir yıld& daha fazla saksı çiçeği, daha kısa

ı,amandaüretilmişolacak ve daha.fa.zla kazançsağlanacaktır.

Literatür bilgileride bu durumu teyit etmektedir. GA 3 uygulaması lle 'Çl

çeklerin ge.nel estetik görünüşü ve kaHtesinde .önemli bir değişiklik:.o amıştıı..
BUJ).a rağmen özelUkle. 100 ppm lik kOBsantrasyonda yaprak ve çiçek renginde
çok hafjf bir renk açılması, gövde yaprak ve yaprak saplarında g~vşek ve etsi
bir yapı gözlenmiştir. Literat4r bilgi1~rine gÖre bu arızalar nitrojenli gübre ilavesi
:üe kolayca giderilmektedjr. Fakat bu amalar 50 ppm lik uygulamada gözlenme
miştir.

.Bu nedenle afrika,menekşesinde büyürneyi hızlandırmak ve erken çıçeklen"

ıneyi sağlamak amacı ile 50 ppm GA3 solusyonunun birer hafta ara ile üç defa
uygulanması tercih edilmelidir.

SUMMARY

The effect pf Gibberellic acid (ÇlA . on the growth and nowering of Afrkan
Violet (Saintpaulia ionantha Wendl).

This Research \Vas conducted to obtain in a sho"rter growirig and flowering
- Peri.od of African Violet by ihe Gibbercllic acid (GA3) treatments.

This extremeIy popuIar house plapt ~s Qne ·of the few that flower profusel)'
in.. the lower light conditions (10000-16000 lux), and despite its repuüıtion fQr
being hard to raise, requires very littIe special care.
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In this research, "Comp]etely Randomise Design" method were used. As
materiaI were propagated 40 potted plants of African Vio]ets. The pots were se
parated into 4 groups and each group were contained 10 potted plants.

The solutİons of 25,50 and 100 ppm of GibbereIlic acid (GA 3) were app]eid
as a foHar spray three times atweekly interwals.

The folIowing results were obtained by statisticaL.

]. Three weekly applications of GibbereUic acid at 50 and 100 ppm were ine
reased stern elongation and earlier flowering (35-43) days. The number öf f!.owers
also were incereased 80 percent.

2. By the GA 3 treatments were increased leaf petioles elongation 40, and the
number ofleaves 8 percent.

3. Freshand dry weights also were increased by GA 3 treatments.

4. Horticultural quality was not reduced by the GA 3 tretments.

5. The time required to produce saleable plants couldbe reduced considerably
by treating African violets theree times at weekly İntervals with GA 3 at 50 ppm.
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